РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЛАЖАНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
Распоряжение

17.01.2020                                 с.Талажанка                                  № 1/1
 Об утверждении Плана работы
 администрации   Талажанского сельсовета
 на 2020 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в  целях осуществления деятельности администрации Талажанского  сельсовета по решению вопросов местного значения сельского поселения, руководствуясь статьями 14, 17 Устава Талажанского сельсовета Казачинского района Красноярского края,

     ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить  План работы администрации Талажанского сельсовета на 2020 год, согласно приложению.
2. Настоящее распоряжение  обнародовать на официальном сайте муниципального образования «талажанка.рф», информационном стенде администрации Талажанского сельсовета.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

 Глава  Талажанского сельсовета                               С.Л.Биллер

Приложение к Распоряжению
администрации Талажанского сельсовета
 от.17.01.2020 № 1/1

План работы администрации Талажанского сельсовета на   2020 год

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок
исполнения
	Ответственные

1. Организационные мероприятия
	1.1
	Разработка плана работы на год
	до 15.12.2020 г.
	Глава Талажанского сельсовета,
специалист 1 категории
администрации  Талажанского сельсовета

	1.2
	Разработка и принятие нормативно-правовых актов по решению вопросов местного значения
	ежемесячно
	Глава Талажанского сельсовета, специалисты администрации Талажанского сельсовета

	1.3
	Организация работы сессий Совета депутатов сельского поселения
	1 раз в квартал
	Глава Талажанского сельсовета, специалист 1 категории Талажанского сельсовета

	1.4
	Организация собрания граждан по месту жительства
	по мере необходимости
	Глава Талажанского сельсовета

	1.5
	Работа с письменными и устными обращениями граждан
	постоянно
	Глава Талажанского сельсовета, специалисты администрации Талажанского сельсовета

	1.6
	Ведение приема граждан по личным вопросам, работа с обращениями граждан
	в течение года
	Глава Талажанского сельсовета, специалисты администрации Талажанского сельсовета

	1.7
	Организация работы действующих комиссий
	в течение года
	Глава Талажанского сельсовета, специалисты администрации Талажанского сельсовета

	1.8
	Реализация Федерального закона от 27 июля 2010г.
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
	в течение года
	Глава Талажанского сельсовета, специалист1 категории администрации Талажанского сельсовета

	1.9
	Взаимодействие с общественными организациями, осуществляющими деятельность на территории поселения
	в течение года
	Глава Талажанского сельсовета, специалист1 категории администрации Талажанского сельсовета

	1.10
	Наполнение официального сайта Талажанского сельсовета необходимой информацией
	в течение года
	Специалист 1 категории  администрации Талажанского сельсовета

	1.11
	Подготовка регистра и НПА для приемной Губернатора Красноярского края
	ежемесячно
	Специалист 1 категории  администрации Талажанского сельсовета

	1.12
	Организация и проведение мероприятий, посвященных государственным праздникам, памятным датам, праздникам села:
-Проводы русской зимы
- День защитников Отечества
-Международный женский день
-День Победы
- День Памяти и скорби
- День пожилого человека
- День села
- День матери
- открытие елки
-Новогоднее представление

31марта
23 февраля
8 Марта
9 мая
22июня
      1октября
4августа
декабрь
25декабря
30 декабря
	Глава Талажанского сельсовета,
Заведующая Филиалом МБУК «ЦКС Казачинского района»
Талажанского СДК

	1.13
	Участие в организации и проведении физкультурных и спортивных мероприятиях
	в течение года
	Глава Талажанского сельсовета

	Участие в спартакиаде муниципальных образований Казачинского района (многоборье)
	с. Казачинское
	октябрь - ноябрь

	Открытый кубок района по баскетболу
	с. Казачинское
	январь

	Участие в массовых соревнованиях Всероссийской лыжной гонки «Лыжня России»
	с. Казачинское
	февраль

	Кросс нации
	с. Казачинское
	сентябрь

	Участие в спортивном празднике «День физкультурника»
	с. Казачинское
	август

	Участие в межрайонной спартакиаде (многоборье)
	с. Казачинское
	февраль - март

	Участие в массовых соревнованиях, посвященных Дню Победы, Дню России
	с. Казачинское
	май - июнь

	Участие в личном первенстве района по дартсу
	с. Казачинское
	ноябрь

	Спартакиада глав муниципальных образований Красноярского края  северных территорий (зональные соревнования)
	г. Енисейск
	май

	1.14
	Организация и проведение   весеннее - осеннего военного призыва
	май-июнь, ноябрь-декабрь
	специалист ВУС

	                               2.     Работа с нормативно – правовыми актами

	2.1
	Подготовка проектов муниципальных правовых актов главы Талажанского сельсовета
	в течение года
	Глава Талажанского сельсовета, специалисты администрации Талажанского сельсовета

	2.2
	Внесение изменений и утверждение административных регламентов
	в течение года
	Глава Талажанского сельсовета, специалисты администрации Талажанского сельсовета

	2.3
	Разработка НПА для заседаний сессий Талажанского сельского  Совета депутатов
	в течение года
	Глава Талажанского сельсовета, специалисты администрации Талажанского сельсовета

	2.4
	Разработка НПА о подготовке к пожароопасному периоду в весенне – летний период и осенне –зимний период
	февраль –март
июль - сентябрь
	Глава Талажанского сельсовета, специалисты администрации Талажанского сельсовета

	2.5
	Разработка НПА о проведении субботников
	апрель
	Глава Талажанского сельсовета, специалисты администрации Талажанского сельсовета

	2.6
	Разработка НПА в соответствии  с требованиями прокурора Казачинского района
	в течение года
	Глава Талажанского сельсовета, специалисты администрации Талажанского сельсовета

	2.7
	Опубликование (обнародование) принятых  нормативно- правовых актов с размещением на официальном сайте   администрации Талажанского сельсовета и в газете  «Талажанский вестник»
	в течение года
	Глава Талажанского сельсовета, специалисты администрации Талажанского сельсовета

	2.8
	О присвоении адреса и номеров домам
	в течение года
	Глава Талажанского сельсовета, специалисты администрации Талажанского сельсовета

	2.9
	Об утверждении основных направлений бюджетной и налоговой политики
	октябрь
	Глава муниципального образования,  бухгалтер

	2.10
	Подготовка НПА по проведению публичных слушаний  и резолюция
	по мере необходимости
	Глава Талажанского сельсовета, специалисты администрации Талажанского сельсовета

	2.11
	Работа с письменными и устными обращениями граждан

	постоянно
	Глава Талажанского сельсовета, специалисты администрации Талажанского сельсовета

	2.12
	Организация профессиональной переподготовки и повышения квалификации
	в течение года
	Глава Талажанского сельсовета

	2.13
	Предоставление муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и организация проверки достоверности предоставленных сведений
	март-апрель
	Глава Талажанского сельсовета, специалисты администрации

	3. Подготовка документации для участия в грантовых программах Красноярского края, проектах

	3.1
	Подготовка документации   для участия в программе поддержки местных инициатив «Берег Енисея», работа с инициативной группой
	январь - март
	Глава Талажанского сельсовета, специалист 1 категории  администрации Талажанского сельсовета, председатель инициативной группы

	4. Работа с населением и органами территориального общественного самоуправления, общественными организациями

	4.1
	Проведение совещаний с руководителями организаций, предприятий по решению вопросов местного значения  поселения
	весь период
	Глава Талажанского сельсовета

	4.2
	Организация встречи граждан Талажанского сельсовета с Главой Казачинского района, руководителями  подведомственных организаций администрации Казачинского района
	март
	Глава Талажанского сельсовета

	4.3
	Организация и проведение собрания граждан по вопросам: «О профилактике терроризма и экстремизма на территории  Талажанского сельсовета», «Соблюдение правил противопожарной безопасности на территории Талажанского сельсовета»
	март
ноябрь
	Глава Талажанского сельсовета

	4.4
	Организация и проведение собрания граждан по вопросу:
1. Отчет участкового уполномоченного полиции «О проделанной работе и состоянии правопорядка на территории Талажанского сельсовета»
	сентябрь
	Глава Талажанского сельсовета,
участковый уполномоченный полиции

	4.5
	Организация и проведение публичных слушаний по вопросу: «Проект  бюджета Талажанского сельсовета  на 2020 год и плановый период 2021-2022г.»
	декабрь
	Глава Талажанского сельсовета, бухгалтер администрации Талажанского сельсовета

	4.6
	Организация и проведение публичных слушаний по вопросу: «Отчет об исполнении бюджета Талажанского сельсовета  за 2019 год и плановый период 2020-2021г.»
	июнь
	Глава Талажанского сельсовета, бухгалтер администрации Талажанского сельсовета

	4.7
	Организация и проведение публичных слушаний по вопросу: «Внесение  изменений и дополнений в Устав Талажанского сельсовета Казачинского района Красноярского края»
	март, ноябрь
	Глава Талажанского сельсовета, специалист 1 категории  администрации Талажанского сельсовета

	4.8
	Собрание граждан по вопросам:
Отчет главы  Талажанского сельсовета проделанной работе за 2020 год и планах на следующий год
	апрель

	Глава Талажанского сельсовета

	4.9
	Организация личного приема граждан специалистами администрации  сельсовета
	в течение года
согласно графику приема
	Глава Талажанского сельсовета

5.Взаимодействие администрации  Мокрушинского сельсовета  с администрацией Казачинского района, органами  государственной власти Красноярского края, иными организациями и учреждениями района

	Предоставление необходимой отчетности

	согласно срокам предоставления
	Глава Талажанского сельсовета, специалисты администрации Талажанского сельсовета

	Участие в районных, региональных, краевых совещаниях, семинарах, публичных слушаниях
	в течение года
	Глава Талажанского сельсовета, специалисты администрации Талажанского сельсовета

	Участие в районных, краевых мероприятиях (культурно – массовых, спортивно- оздоровительных и др.)
	в течение года
	Глава Талажанского сельсовета, специалисты администрации Талажанского сельсовета

	Организация участия населения, учреждений, организаций в сельских культурно – массовых и спортивных мероприятиях
	в течение года
	Глава Талажанского сельсовета, специалисты администрации Талажанского сельсовета

6.Организация работы Совета профилактики правонарушений на территории
Мокрушинского сельсовета

	Об итогах деятельности Совета по профилактике правонарушений за 2019 год
	февраль
	Председатель Совета
профилактики

	Организация и проведение
мониторинга для выявления причин и условий возникновения
социального неблагополучия

	постоянно
	Социальный педагог МБОУ  Талажанская СОШ,  Участковый уполномоченный
участковых уполномоченных полиции и оп делам несовершеннолетних МО МВД России по Казачинскому
району

	Участие в заседаниях  межведомственной комиссии.
	[bookmark: _GoBack]по плану  КДН и ЗП  МО Казачинский район
	Председатель Совета
профилактики

	Работа по выявлению семей с детьми, находящимися в трудном  материальном положении, оказание им помощи в получении пособий, материальной помощи, льгот
	постоянно
	Инспектор ПДН МО МВД России,
председатель Совета
профилактики

	Работа по выявлению семей с детьми, не имеющими регистрации места жительства и оказание им помощи
	постоянно
	председатель Совета
профилактики, Социальный педагог МБОУ  Талажанская СОШ, Участковый уполномоченный
участковых уполномоченных полиции и оп делам несовершеннолетних МО МВД России по Казачинскому
району

	Посещение на дому неблагополучных семей
	постоянно в течение года
	председатель социальной комиссии, социальный педагог МБОУ

	Организация контроля за
жизнедеятельностью лиц,
находящихся в социально-опасном положении.
	в течение года
	социальный педагог МБОУ  Талажанская СОШ, председатель социальной комиссии, Инспектор ПДН МО МВД России, Участковый уполномоченный
участковых уполномоченных полиции и оп делам несовершеннолетних МО МВД России по Казачинскому
району, специалист по
работе с семьёй МБУ КЦСОН
Казачинского  район

	Организация и участие в
проведении родительских собраний в школе, детском саду  по вопросам профилактики безнадзорности, правонарушений несовершеннолетних, воспитания у детей морально-нравственных качеств
	апрель
	Социальный педагог МБОУ    Талажанская СОШ, Инспектор ПДН МО МВД России, Участковый уполномоченный
МОМВД России по Казачинскому
району,

	Организация занятости и досуга
многодетных и малоимущих семей, находящихся в трудной жизненной ситуации
	В каникулярное время
	Социальный педагог МБОУ    Талажанская СОШ,  заведующая филиала МБУК «ЦКС Казачинского района»
Талажанский СДК

	Организация проведения круглых
столов с целью формирования правовой грамотности несовершеннолетних и их родителей
	октябрь
	председатель Совета
профилактики,социальный педагог МБОУ    Талажанская СОШ,Инспектор ПДН МО МВД РоссииУчастковый уполномоченный
ОМВД России по Казачинскому району,

	Организация и осуществление
деятельности по выявлению,
предупреждению и профилактике
социального неблагополучия семей
	В течение года
	социальный педагог МБОУ    Талажанская СОШ, Участковый уполномоченный
ОМВД России по Казачинскому району, председатель социальной комиссии

	Активная пропаганда ЗОЖ - Организация и проведение
конкурсных программ,
посвященных памятным и
юбилейным датам,
	в течение года
	социальный педагог МБОУ    Талажанская СОШ, заведующая филиала МБУК «ЦКС Казачинского района»
Талажанский СДК

	Проведение мероприятий по
выявлению и пресечению
незаконных фактов продажи
спиртных напитков
	ежеквартально
	Администрация сельсовета, Участковый уполномоченный
ОМВД России по Казачинскому району

	Оказание содействия в
трудоустройстве лиц, вернувшихся из мест лишения свободы, а также
лиц осужденных не связанных с
лишением свободы
	в течение года
	Администрация сельсовета,Участковый уполномоченный
ОМВД России по Казачинскому району

	Организация проведения отчетов
участкового уполномоченного
полиции

	1 раз в полугодие
	Администрация сельсовета, Участковый уполномоченный
ОМВД России по Казачинскому району

	Информирование граждан о
способах и средствах правомерной
защиты от преступных и иных
посягательств путем проведения
соответствующей разъяснительной
работы через собрания и сходы
граждан, через распространение
листовок и буклетов
	в течение года
	администрация сельсовета, Участковый уполномоченный
ОМВД России по Казачинскому району

	Организационная и хозяйственная работа

	Организация проведения заседаний общественных комиссий (административная, жилищная, социальная )
	ежеквартально
	Глава  Талажанского сельсовета

	Организация сбора и вывоза ТКО от населения
	еженедельно
	Глава  Талажанского сельсовета

	Очистка от несанкционированных свалок  территории  Талажанского сельсовета
	май - октябрь

	Глава  Талажанского сельсовета

	Уборка кладбищ с.  Талажанка ,  д. Щелкановка

	май-октябрь
	Глава  Талажанского сельсовета

	Уведомительная работа с собственниками жилых помещений и земельных участков по Правилам благоустройства территории сельсовета
	апрель-октябрь
	Глава  Талажанского  сельсовета

	Организация работ по содержанию дорог местного значения
1. Заключение договоров по очистке дорожного полотна от снежного покрова, очистке подъездов к водоисточникам пожаротушения

2. Грейдеровка дорог местного значения  с гравийным покрытием
	в течение года

ноябрь-март

 май- август

	Глава  Талажанского сельсовета

	Проведение мероприятий по соблюдению правил противопожарной безопасности на территории  Талажанского сельсовета
1. Уход за  минирализованной полосой с. Талажанка д.Щелкановка

2. Патрулирование территории  Талажанского  сельсовета маневренной группой

3. Профилактическая работа с населением
1. Подворовой обход (беседы)
2. Проведение инструктажей, вручение памяток
	сентябрь

май – июнь

в течение года

март-октябрь
	Глава  Талажанского сельсовета

.Маневренные группы

Глава  Талажанского  сельсовета, специалист 1 категории  администрации  Талажанского сельсовета

	Уличное освещение
1. Осмотр и снятие показаний счетчиков.
2. Замены  фонарей  уличного освещения.

ежемесячно

постоянно
	Тракторист администрации сельсовета

	88
	Мероприятия по благоустройству:
1. Организация и проведение акций, субботников по очистке территории детской спортивной  площадки, территории памятника воинам –талажанцам
	апрель - октябрь
	Глава  Талажанского  сельсовета, руководители организаций  и предприятий
трудовой  отряд старшеклассников

	99
	Организация  работы по временной занятости
	июнь-август
	Глава  Талажанского сельсовета

	Вопросы для рассмотрения

	О праздновании Дня защитника Отечества
	январь
	Глава  Талажанского сельсовета, заведующая филиала МБУК «ЦКС Казачинского района» Талажанский СДК

	О праздновании Международного женского Дня 8-е марта
	февраль
	Глава  Талажанского сельсовета, заведующая филиала МБУК «ЦКС Казачинского района» Талажанский СДК

	О праздновании «Проводы зимы»
	февраль
	Глава  Талажанского сельсовета, заведующая филиала МБУК «ЦКС Казачинского района» Талажанский СДК

	О праздновании Дня победы
	апрель
	Глава  Талажанского сельсовета, заведующая филиала МБУК «ЦКС Казачинского района» Талажанский СДК

	Об организации летнего отдыха детей, занятости подростков и молодёжи на летний период
	май
	Глава  Талажанского сельсовета,директор МБОУ  Талажанская СОШ

	Об организации мероприятий, посвященных последнему звонку и выпускному вечеру
	май
	Глава  Талажанского  сельсовета,директор МБОУ  Талажанская СОШ

	Об организации мероприятия, посвященного Дню защиты детей
	май
	Глава  Талажанского  сельсовета,заведующая филиала МБУК «ЦКС Казачинского района»  Талажанский СДК, директор МБОУ  Талажанская СОШ, заведующая МБДОУ  Талажанский  детский сад

	О проведении мероприятий, посвященных Дню села
	май, июль
	Глава  Талажанского  сельсовета, заведующая филиала МБУК «ЦКС Казачинского района»
Талажанский СДК,

	О праздновании Дня пожилых людей
	сентябрь
	Глава  Талажанского сельсовета,заведующая филиала МБУК «ЦКС Казачинского района»  Талажанский  СДК

	О проведении праздничных мероприятий, посвященных Дню матери
	октябрь
	Глава  Талажанского сельсовета, заведующая филиала МБУК «ЦКС Казачинского района»
Талажанский  СДК

	О мероприятиях по празднованию Нового года
	ноябрь-декабрь
	Глава  Талажанского  сельсовета, заведующая филиала МБУК «ЦКС Казачинского района»
Талажанский СДК

	О ходе воспитательной работы среди подростков и молодежи
	май
	Глава Талажанского сельсовета

	О поступлении налогов в бюджет  Талажанского  сельсовета
	ежеквартально
	бухгалтер администрации сельсовета

	О соблюдении правил противопожарной безопасности на территории   Талажанского сельсовета в весенне-летний период
	апрель
	Глава  Талажанского  сельсовета

	О благоустройстве территории   Талажанского сельсовета
	апрель
	Глава  Талажанского сельсовета

	Проведение работы по противодействию коррупции
	в течение года
	специалист администрации  Талажанского сельсовета

	О мерах по усилению пожарной безопасности при проведении новогодних и рождественских мероприятий
	декабрь
	Глава  Талажанского  сельсовета